impetum et altum clamorem Franci animos resumpserunt, et in Turcos unanimiter irruerunt. Fragor armorum multus erat: et ab ereis cassidibus elucubratus ignis scintillabat. Vulnera uulneribus illidebant: et campi nimio sanguine purpurabantur. Intestina uideres dependentia, cesa capita, et trunca corpora, passim op-
 iii. 528 pentia. Turci itaque timore nimio exterriti sunt: et repente cuneis eorum labantibus fugerunt quos nostri repente ultra Pontem Ferreum persecuti sunt. Cesi sunt ibi Turcorum multi milites: quoniam prelium illud non habuerat pedites. Christiani autem magno potiti tropheo leti reuersi sunt ad suos, secum adducentes multos equos quibus singulariter indigebant: et spolia multa quæ in prelio adquisierant. Turci ad castellum suum Arech satis inglorii reuersi sunt: quod omnino despoliantes succenderunt et fugerunt. Armenii autem et Suriani hoc uidentes arta loca preoccupauerunt, et multos ex eis peremerunt, quosdam autem uiuos reduxerunt. Castellum uero predictum Christianis subiugatum reddiderunt. Franci quoque in castra centum capita peremptorum retulerunt ad consolationem suorum: et ad defectionem obsessorum. Hæc omnia uiderunt legati admirabilis Babiloniæ: qui tunc forte a Babilonia¹ ad eos missi, iuxta eos suis morabantur in tentoriis. Illi autem qui in castris remanserant, tota die in Antiochenos pugnauerant: et tres portas urbis ne foras erumperent indesinenter seruauerant. Prælium hoc factum est idus Februarii,² feria tertia: quæ caput ieiunii quadragesimalis precedebat.

³Multitudo ciuium licet in præliis semper uicti fuerint, et morte uel uulneribus seu captionibus defecerint: tanta erat in urbe, ut magis in iram efferati Christianos ardentius impeterent, et incessanter ipsa castra perturbarent, frequenter insilirent, atque
 iii. 529 quibuslibet mortibus funestarent. Christiani præter hæc magnis affligebantur incommodis: quia nec obsidionem deserere: nec procul a castris audebant procedere. Regiones circumsitæ iam in tantam redactæ erant solitudinem: ut nullam eis suppeditarent pabulorum subministrationem. Turci nimirum quibus locorum opportunitates cognitæ erant, frumentatum cursitabant: et Christianis attentius insidiabantur. Porro quæcumque ciuitates, quæcumque castella, quæcumque municipia, quilibet homo, quælibet mulier, omnes qui uel prope uel procul erant, Christianis

¹ Babylon was the earlier name of Old Cairo, very frequently used in western sources throughout the Middle Ages.

² In 1098 Shrove Tuesday fell on 9 February. Orderic copied Baudry's error; *GF* correctly gives the date as 'quinto idus Februarii'.